
Vnitřní oznamovací systém společnosti JANDA Consulting s.r.o. 
Stránka 1 z 2 

Vnitřní oznamovací systém  
k zajištění plnění povinností dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů,  

a dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů  

 
 
Obchodní společnost 
JANDA Consulting s.r.o. 
IČO: 06263861 
sídlo: Náchodská 2681/3, 390 03 Tábor 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka č. 26493 

(dále též jen „společnost“ nebo „společnost JANDA Consulting s.r.o.“) 
 

přijala  
 

vnitřní oznamovací systém 
 

dle § 8 odst. 1 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon č. 171/2023 
Sb.“), a § 21 odst. 6 písm. b) zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 253/2008 Sb.“), který je určen v souladu s § 21 odst. 6 písm. b) zákona č. 253/2008 
Sb. a § 2 odst. 1 zákona č. 171/2003 Sb. osobám (dále též jen „oznamovatelům“), které se 
v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností dozvěděly o možném protiprávním 
jednání, k němuž došlo nebo má dojít u společnosti, pro niž oznamovatel, byť 
zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo se 
kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné 
činnosti, a které 
a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100 000 Kč, 
c) porušuje zákon č. 171/2023 Sb., nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 
a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 

Prací nebo jinou obdobnou činností se dle § 2 odst. 3 zákona č. 171/2023 Sb. rozumí 
a) závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu, 
b) služba, 
c) samostatná výdělečná činnost, 
d) výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 



Vnitřní oznamovací systém společnosti JANDA Consulting s.r.o. 
Stránka 2 z 2 

e) výkon funkce člena orgánu právnické osoby, 
f) plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet, 
g) správa svěřenského fondu, 
h) dobrovolnická činnost, 
i) odborná praxe, stáž, nebo 
j) výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování 
dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění. 
 
Prací nebo jinou obdobnou činností se dle § 2 odst. 4 zákona č. 171/2023 Sb. rozumí 
i ucházení se o práci nebo jinou obdobnou činnost. 
 
Oznámení oznamovatele musí obsahovat vždy informace dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 171/2023 Sb.  
 
Oznámení oznamovatele musí dále obsahovat dle § 2 odst. 2 zákona 171/2023 Sb. 
též údaje o jménu, příjmení a datu narození nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost 
oznamovatele; oznamovatel tyto údaje uvádět nemusí, pokud by se na něj vztahovala výjimka 
uvedená v § 2 odst. 2 věty druhé citovaného zákona. 
 
Společnost JANDA Consulting s.r.o. přijímá pouze oznámení od osoby, která splňuje 
podmínky stanovené v souladu s § 2 odst. 1, 3 a 4 zákona č. 171/2023 Sb.  
 
Společnost JANDA Consulting s.r.o. vylučuje v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) bodu 3 
zákona č. 171/2023 Sb. přijímání oznámení od osoby, která pro společnost nevykonává 
práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) uvedeného 
zákona. 
 
Osobě, která v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů učinila oznámení a měla 
oprávněné důvody se domnívat, že oznámení výše uvedeného protiprávního jednání se 
zakládá na pravdivých informacích, náleží ochrana před odvetným opatřením dle § 4 
zákona č. 171/2023 Sb. 
 
Ochrana před odvetným opatřením v souladu s § 7 odst. 3 zákona č. 171/2023 Sb. 
nenáleží osobě, která učinila oznámení, aniž měla oprávněné důvody se domnívat, že se 
zakládá na pravdivých informacích. 
 
Příslušná osoba pro přijímání oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb.: 
Bc. Miloslav Janda, jednatel společnosti 
 
Možné způsoby podání oznámení: 

• prostřednictvím emailu miloslav.janda@jandaconsulting.org 
• ústně prostřednictvím telefonní linky 737 195 463 
• osobně po předchozí písemné nebo telefonické domluvě s příslušnou osobou 

 
Postup příslušné osoby po podání oznámení upravuje § 12 zákona č. 171/2023 Sb. 
 
Bližší informace vztahující se k oznamování o výše uvedeném možném protiprávním jednání 
jsou uvedeny v zákoně č. 171/2023 Sb. 
 
 
V Táboře, dne 26.09.2023 
 
 
Bc. Miloslav Janda v.r. – jednatel 
JANDA Consulting s.r.o. 

mailto:miloslav.janda@jandaconsulting.org
https://oznamovatel.justice.cz/pravni-uprava-a-metodicke-doporuceni/

